8. Papa Gelasio defungitur, cui Calixtus succedit.

Anno sequenti mortuus est dominus Gelasius papa secundus, domini Paschalis successor, qui et
Iohannes Gaietanus dictus, vir litteratus, qui fugiens domini Henrici imperatoris persequutionem et
emuli sue antipape, qui cognominatus est Burdinus, declinans violentiam, in regnum Francorum se
conferens apud Cluniacum diem clausit extremum, ibidem etiam sepultus. Cui successit dominus
Guido, secundum carnem nobilis, Viennensis archiepiscopus, qui postea in papatum assumptus
Calixtus appellatus est. Hic postmodum domini imperatoris Henrici, cuius consanguineus erat,
consequutus gratiam et eius fretus auxilio in Italiam cum cardinalibus et universa curia descendens,
apud Sutrium urbem Rome conterminam, emulum et heresiarcham Burdinum violenter cepit,
insuper et camelo impositum, cute indutum ursina, ad Cavense cenobium iuxta Salernum situm
esse dinoscitur, cum multa misit ignomisia, ubis usque in supremum senium vitam compulsus est
lege loci ducere cenobiticam; et ita sopitum est scisma, quod a tempore domini Gregorii septimi
per tempora domini Urbani, domini Paschalis, domini quoque Gelasii, successorum eius, quasi per
triginta annos ecclesiam incessanter fatigaverat, domino imperatore Henrico ad ovile ecclesie post
multa tempora, quibus per excommunicationis sententiam a cetu fidelium precisus fuerat revocato.

Traduzione italiana:
8. Morto Papa Gelasio, gli successe Callisto.

Lanno successivo mori Papa Gelasio II, il successore di Papa Pasquale, chiamato Giovanni di Gaeta,
un uomo colto, che fuggi dalla persecuzione dell'imperatore Enrico e del suo emulo antipapa di
cognome Burdino. Gelasio fuggi dalla loro violenza recandosi nel Regno dei Franchi, a Cluny, dove
mori e fu sepolto. Gli successe Guido, di nobili origini, arcivescovo di Vienne, che in seguito alla
sua elezione papale fu chiamato Callisto. Posteriormente, ottenuta la grazia e il fiducioso appoggio
dell'imperatore Enrico, del quale era consanguineo, Callisto si diresse verso I'Italia con in cardinali
e tutta la Curia. A Sutri, citta vicino Roma, catturo violentemente lemulo ed eresiarca Burdino;
lo mise su di un cammello vestito con una pelle dorso e lo rinchiuse con ignominia nel luogo
conosciuto come monastero di Cava, nei pressi di Salerno, nel quale [Maurizio «Burdino», scil.]

270

FONTI

fu obbligato a sottostare alla legge cenobitica fino alla vecchiaia e agli ultimi giorni della sua vita.
Cosi fu placato lo scisma che aveva indebolito la Chiesa per quasi trentanni dal tempo di Gregorio
VII, fino al tempo di Urbano, di Pasquale e anche di Gelasio, suoi successori [di Gregorio VII,
scil.]. Limperatore Enrico torno allovile della Chiesa dopo molto tempo, dato che per la sentenza
di scomunica era stato espulso dalla comunita dei fedeli.